

# 連結情報

## 連結財務諸表

### ■ 連結貸借対照表

(資産の部)

(単位：百万円)

科目	前連結会計年度末 (平成16年3月31日現在)	当連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)
現金預け金	115,628	128,728
コールローン	83,389	47,251
買入金銭債権	18,434	17,383
商品有価証券	1,271	1,718
金銭の信託	19,485	22,602
有価証券	1,785,754	1,879,200
貸出金	3,621,130	3,603,397
外国為替	2,896	3,225
その他資産	63,101	58,436
動産不動産	123,684	124,144
繰延税金資産	22,954	18,147
支払承諾見返	44,540	38,567
貸倒引当金	△154,174	△120,629
投資損失引当金	△1,239	—
<b>資産の部合計</b>	<b>5,746,856</b>	<b>5,822,175</b>

(負債、少数株主持分及び資本の部)

(単位：百万円)

科目	前連結会計年度末 (平成16年3月31日現在)	当連結会計年度末 (平成17年3月31日現在)
預金	5,101,923	5,143,641
譲渡性預金	61,680	60,380
コールマネー及び売渡手形	50,588	102,822
債券貸借取引受入担保金	39,100	59,331
借入金	59,217	52,117
外国為替	698	351
社債	21,138	—
その他負債	34,531	32,599
退職給付引当金	1,630	1,917
再評価に係る繰延税金負債	11,630	11,628
支払承諾	44,540	38,567
<b>【負債の部合計】</b>	<b>[5,426,679]</b>	<b>[5,503,357]</b>
少数株主持分	2,309	2,546
<b>【少数株主持分】</b>	<b>[2,309]</b>	<b>[2,546]</b>
資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,114	29,115
利益剰余金	176,068	174,133
土地再評価差額金	17,229	17,227
その他有価証券評価差額金	51,696	52,377
為替換算調整勘定	△476	△541
自己株式	△4,417	△4,692
<b>【資本の部合計】</b>	<b>[317,867]</b>	<b>[316,271]</b>
<b>負債、少数株主持分及び資本の部合計</b>	<b>5,746,856</b>	<b>5,822,175</b>

## ■ 連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成15年4月1日から 平成16年3月31日まで)	当連結会計年度 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)
経常収益	137,187	141,034
資金運用収益	95,835	93,994
貸出金利息	70,945	68,050
有価証券利息配当金	22,898	23,895
コールローン利息	1,084	935
預け金利息	153	166
その他の受入利息	753	946
信託報酬	2	0
役務取引等収益	14,265	15,363
その他業務収益	23,140	23,767
その他経常収益	3,943	7,909
経常費用	120,949	131,101
資金調達費用	6,746	7,466
預金利息	2,562	2,489
譲渡性預金利息	16	16
コールマネー利息及び売渡手形利息	516	667
債券貸借取引支払利息	377	896
借入金利息	856	754
社債利息	142	91
その他の支払利息	2,274	2,550
役務取引等費用	3,978	4,554
その他業務費用	22,184	23,014
営業経費	55,590	53,462
その他経常費用	32,449	42,603
貸倒引当金繰入額	23,193	21,768
その他の経常費用	9,255	20,834
経常利益	16,237	9,933
特別利益	7,690	229
動産不動産処分益	67	0
償却債権取立益	173	228
厚生年金基金代行部分返上益	7,448	—
特別損失	365	185
動産不動産処分損	365	185
税金等調整前当期純利益	23,562	9,976
法人税、住民税及び事業税	3,305	161
法人税等調整額	6,761	4,347
少数株主利益	110	240
当期純利益	13,384	5,227